04 de julho de 2016        DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE VILA VELHA-ES       Edição nº 002

Pág. 2

Este documento foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE VILA VELHA.

Para verificar a assinatura utilizando o Adobe Reader®, baixe o arquivo PDF desta edição em seu computador.

PORTARIA Nº 153/2016

Convoca e nomeia os aprovados no Concurso
Público decorrente do Edital PMVV nº. 002/2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VILA VELHA, Estado do
Espírito Santo, no uso das atribuições previstas no art.
56, VII, da Lei Orgânica Municipal, e considerando o
resultado do Concurso Público decorrente do Edital,
PMVV nº. 002/2014, homologado pelo Decreto nº
109/2016, de 30 de junho de 2016, e tendo em vista o
disposto no Processo protocolado sob nº 33302/2016,

RESOLVE:

Art. 1º Convocar e nomear para a Secretaria Municipal
de Prevenção, Combate à Violência e Trânsito, os
candidatos relacionados, no Anexo Único desta Portaria,
aprovados e classificados no Concurso Público PMVV nº.
002/2014, para o cargo de Guarda Municipal de Vila
Velha, consoante resultado homologado pelo Decreto
nº 109/2016, na forma do item 2.1 do Edital PMVV nº
002/2014, apresentarem-se, na Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento, no setor de Recursos
Humanos, no prazo de 30 (trinta) dias a partir de 11 de
julho de 2016, a fim de tratarem de assunto
relacionado ao processo de nomeação no respectivo
cargo efetivo, para entrega da documentação, munidos
da cópia e do original dos seguintes documentos:
Cédula de Identidade; CTPS (página com foto e página
com identificação); CPF e situação cadastral; certidão
de nascimento ou casamento; certidão de nascimento
dos filhos; certificado de reservista, no caso de
servidores do sexo masculino; Diploma ou Certificado
de Escolaridade exigidos para o cargo, na forma do
Edital; atestado de antecedentes criminais; PIS/PASEP;
título de eleitor; comprovante de votação da última
eleição; registro e regularidade no Conselho de Classe,
quando o cargo exigir; comprovante de residência
atual; 01 (uma) foto 3x4 recente, com nome legível no
verso.

Art. 2º O seguintes exames a serem realizados às
expensas do candidato, que devem ser apresentados
na Coordenadoria de Perícia Médica do Instituto de
Previdência do Município de Vila Velha – IPVV, para a
inspeção de saúde oficial a que os convocados se
submeterão em dia e hora a ser agendados, pelo
candidato, junto à perícia, conforme tabela de exames
a disposição no site da PMVV/concurso.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Vila Velha, ES, 30 de junho de 2016.

RODNEY ROCHA MIRANDA

Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO
Guarda Municipal de Vila Velha

Vitor Regattieri Santos 1º
Quéren Martins Ferreira 2º
Victor Carvalho De Oliveira 3º
Ricardo Saibert Oliveira 4º
Miguel Angelo Maués Senna Santos De
Martins

5º

Silvia Renata Segatto Santos 6º

Nascimento
Natália De Paula Fraga 7º
Roberta Vidigal Campbell Munzer 8º
Livia Herdy Rodrigues Verli 9º
Raíla Suellem De Oliveira Marinho 10º
Hadassa Botto Fiorot 11º
Welington De Freitas Dias 12º
Fernanda Colli Bihain 13º
Marcel Kalle Gomes Silveira 14º
Franciny Silva Da Vitória 15º
Thiago Moreira Macedo 16º
Rusley Hilário Medeiros Miorim 17º
Carolina Roubach De Andrade 18º
Carlos Elton Albert Junior 19º
Roberta Rosa Rocha 20º
Jefferson Bessa Lopes 21º
Laís Mongin Barbosa * (Subjudice) 22º
Joao Batista Da Silva Junior 23º
Cláudio Federici Guimarães 24º
Jean Carlos Alves Smiderli 25º
Fernanda Daudt Rodrigues 26º
Lucas Silva Siqueira 27º
Anderson Gaigher 28º
Raíza Lorrania Murari Da Cunha 29º
Ana Paula De Avellar Morais 30º
Daniel Siqueira Junior 31º
Fernanda Mariano Macieira 32º
Junior Guedes Dos Santos 33º
Gabriel Duprat Bessa Leite 34º
Marcus Vinícius Pires Silva 35º
Franccis Rhallen Pereira De Souza
Cardoso

36º

Bruno Dos Santos Alvarenga 37º
José Félix Da Silva Júnior 38º
Julio César Faé Simões 39º
Vitor Coelho Muniz 40º
João Renato Portugal Da Silva 41º
Marcos Da Silva Pinto Junior 42º
Higor Magalhães Lira 43º
Willian Gomes De Oliveira 44º
Caroline Gomes Pereira 45º
Ruy Barbosa Junior 46º
Danielle Coelho Dal' Col Costa 47º
Daniel Cruz Do Nascimento 48º
João Paulo Bittencourt Pereira Epichin 49º
Thiago Vendramini Barreto 50º
Monique Lima De Aguiar 51º
Mateus Nogueira Rodrigues Do
Nascimento

52º

Joseph Thiago Borges 53º
Jefferson Bonfim Silva 54º
Rafael Leão Ramos 55º
Giuliano Da Conceição Pereira 56º
Priscila Oliveira Sousa 57º
Nuno Caliman Gouvea De Souza 58º
Renato Alexandre Alves Messias 59º
Ronaldo Dias Lepaus 60º
Marcos Antonio De Oliveira 61º
Reginaldo Luiz Da Penha Dias 62º
Diego Luiz Nunes Amorim 63º
Liss Micheli Deccottignies Scardua Vaz 64º
Julio Dos Santos Carlos 65º
Ricardo José De Mattos 66º
Juliana Viana De Souza 67º
Ikaro Carvalho Veloso 68º

ATOS DO CHEFE DO EXECUTIVO

04 de julho de 2016        DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE VILA VELHA-ES       Edição nº 002

Pág. 3

Este documento foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE VILA VELHA.

Para verificar a assinatura utilizando o Adobe Reader®, baixe o arquivo PDF desta edição em seu computador.

Israel Pereira Dávila 69º
Ricardo Joaquim Coutinho 70º
Weberton Ritchi Lessa 71º
Luciana Nogueira Pereira 72º
George Wildne Freitas Da Silva 73º
Fabio Martinelli De Oliveira 74º
Héber Felipe Lacerda Caló 75º
Johnnatan Feu De Oliveira 76º
Altivo Maciel Barros Silva 77º
Flavio Henrique Santos de Barcellos 78º
Lucas Gomes Olímpio 79º
Maikel Garcia Dos Santos 80º
Marcos Amorim Aredes 81º
Carlos Magno Alves Ferreira 82º
Otávio Costa Neto 83º
George Carlos Gomes Santos 84º
Edeilton Pereira De Souza 85º
Ildison Romerio De Oliveira Ma 86º
Ramon Afonso De Oliveira 87º
Ismael Carlos Silva 88º
Larissa Lopes Dos Santos 89º
Tiago Boa Morte Laures 90º
Eliane Hand Onofre 91º
Daylson Ferreira Andrade 92º
Adriana Nascimento Amaral 93º
Arnaldo Guimarães Schunk 94º
Ludmilla De Andrade Escouto 95º
Marcioglei Pereira 96º
Ronivaldo Penedo De Lima 97º
Wagner Mattos Do Nascimento 98º
Ronaldo Coutinho De Oliveira 99º
Diego Augusto Pereira 100º
Cleber Silva Senatore 101º
Celso Monteiro Costa Junior 102º
Darzila De Fatima M M Carminati 103º
Gilson Rei 104º
Edgar Ferri Martins 105º
Thiago Dos Santos Telles 106º
Rodrygo Nascimento Rodrigues Mendes 107º
Anderson Siqueira Gastaldi 108º
Paulo Henrique Dos Santos 109º
Marcelo Alves 110º
Filipe Resende Lima 111º

Resumo de Portaria

A Portaria nº. 011/2016 de 29/06/2016 resolve:
Art. 1° - Retificar a Portaria n° 0003/16, datada de
23/03/2016, que concedeu licença para tratar de
assunto particular aos servidores SALMO FRANCISCO
DO ROSÁRIO e ANA PAULA DIAS PAZZAGLINI ROLDI,
onde lê-se 23/03/2016, leia-se 01/02/2016.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor nesta data,
revogadas as disposições em contrário.
Vila Velha, 29 de junho de 2016.

Rodrigo Magnago de Hollanda Cavalcante
Secretário de Administração e Planejamento

RESUMO DO CONTRATO Nº. 071/2016.
PROCESSO Nº. 73.147/2014.  Das partes: PMVV

X CONSÓRCIO MYR LOCALE. Do objeto:
Contratação de empresa especializada em consultoria
e assessoria em transporte, individualmente ou em
consórcio, para elaboração do Plano municipal de
Mobilidade e Acessibilidade – PLANMOB/Vila Velha. Do
valor global: R$ 1.447.201,00 (um milhão
quatrocentos e quarenta e sete mil duzentos e um
reais). Do prazo: 18 (dezoito) meses, contados a
partir da data do recebimento da Ordem de Serviços.
SEMDU/PMVV.

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº. 100/2014. PROCESSO Nº. 05.776/2014. Das
partes: PMVV X ARAÚJO RENTACAR LTDA-EPP.
Do objeto: Reajuste em 9,2412%, passando o valor
mensal do Contrato para R$ 1.081,49 (um mil oitenta
e um reais e quarenta e nove centavos), e prorrogação
da vigência por 24 (vinte e quatro) meses a partir de
20/06/2016. SEMGOV/PMVV.

E
M

B
R
A
N
C
O

ATOS DO SECRETARIADO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

Expediente:
Prefeito Municipal  Rodney Rocha Miranda

Secretária Municipal de Governo  Ana Emília Gazel Jorge
Secretário Extraordinário de Governo  Pedro Ivo da Silva

Núcleo de Atos Oficiais  Rafael Machado Pasquini